
 

                       

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 19-09-2023 με  αριθμ. 33  
Κατεπείγουσας Συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 330 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 19-09-2023, ημέρα Τρίτη και έως 12.00 μ.μ., δια περιφοράς, μετά από την υπ΄ αριθ. 
Πρωτ. 18358/18-09-2023 κατεπείγουσα πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
(Σύμφωνα με  τα αναφερόμενα στο άρθρο 67 του Ν. 3852/10 και στο άρθρο 11 του Ν. 5043/13-04-
2023 ΤΕΥΧΟΣ Α΄). Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι επτά 
(27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 27 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, 
ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ 
ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, άπαντες παρόντες.  

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 

ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση 3ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε. 
2023». 

Η συνεδρίαση θεωρείται κατεπείγουσα προκειμένου να ληφθεί απόφαση και να προχωρήσει άμεσα η 
αποπληρωμή έργων του Δ.Λ.Τ. Σύρου.  

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 
Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 
3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Α. Γιαλόγλου, Κ. 
Μαραγκού, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, Αγγ. Πρίντεζη, Αλ. Λεονταρίτη, 
Ευάγγ. Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. 
Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δημ. Κοσμάς, Δομ. Σαγκινέτος, Ν. Σκευοφύλαξ, Ν. Γρυπάρης, Απ. 
Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη, Βεν. Σούμπιτσης και Ν. Καϊλης και Π. Μώτος, σύνολο είκοσι επτά (27) 
ψήφοι.  

Αφού έλαβε υπόψη: 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την προφορική εισήγηση του κ. Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθ. πρωτ. 
4446/11-09-2023 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου (και με αρ. πρωτ. Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης 17976/12-09-2023), με το οποίο διαβιβάζεται η υπ΄αρ. 161/05-09-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΕΦΟΡΝ0-
ΩΔΦ) Απόφ. του Δ.Σ. του Δημ. Λιμενικού Ταμείου Σύρου, στην οποία αναφέρονται τα εξής : 
«Ο Πρόεδρος  υποβάλλει στο Διοικητικό Συμβούλιο την υπ’αρ.πρωτ. 4286/01.09.2023 εισηγητική έκθεση του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου για 
την  3η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού οικ.έτους 2023 στην οποία αναφέρονται τα κάτωθι : 
ΘΕΜΑ : Έγκριση ή μη 3ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 
Με το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζονται τα εξής: 
«1. Διαρκούντος του οικονομικού έτους απαγορεύεται μεταφορά πιστώσεως από κεφαλαίου εις  κεφάλαιον και από 
άρθρου εις άρθρον. 
2. Εξαιρετικώς πλην των εν τω προϋπολογισμώ εγγεγραμμένων πιστώσεων δι' εκτέλεσιν έργων, περί ών το άρθρον 
161 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος, επιτρέπεται η μεταφορά πιστώσεως ως εκπληρωθέντος του σκοπού ή 

ΑΔΑ: 6ΧΑΖΩΗΟ-ΩΓΞ



καταστάντος ανεφίκτου προς επαύξησιν άλλης πιστώσεως αναγεγραμμένης εν τω προϋπολογισμώ του αυτού ή άλλου 
κεφαλαίου ή προς δημιουργία πιστώσεων δι' εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω 
προϋπολογισμώ. 
Με την περίπτωση δ της παρ. 1 του άρθρου 177 του ν. 4270/2014 (Α' 143) όπως προστέθηκε με  το άρθρο 77 του ν. 
4316/2014 καταργείται το  άρθρο 161 παρ. 1 του ν. 3463/2006, και ορίζεται ότι  κατά τη διάρκεια του οικονομικού 
έτους επιτρέπεται η μεταφορά πίστωσης από έργο σε έργο ή και από έργο για την ενίσχυση ή δημιουργία 
οποιουδήποτε άλλου κωδικού αριθμού δαπάνης, συμπεριλαμβανομένων των υποχρεωτικών δαπανών, υπό την 
προϋπόθεση ότι τηρείται ο ανταποδοτικός ή εξειδικευμένος χαρακτήρας των πιστώσεων και με την επιφύλαξη 
ειδικότερων διατάξεων για τις πιστώσεις αυτές. Για τη μεταφορά αυτή απαιτείται αναμόρφωση του προϋπολογισμού.  
3. Η κατά μεταφοράν διάθεσις των κατά την προηγουμένην παράγραφον πιστώσεων πραγματοποιείται δι' ειδικών 
αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου(Διοικητικό συμβούλιο ΔΛΤΣ) εγκρινομένων κατά τας διατάξεις του άρθρου 1 
του Ν.Δ. 3777/1957. Αι αποφάσεις δέον να κατονομάζουν τα κεφάλαια και άρθρα, προς αύξησιν των πιστώσεων των 
οποίων μεταφέρονται τα αναλαμβανόμενα ποσά ή να καθορίζουν τα νέα κεφάλαια και άρθρα, άτινα δέον να 
δημιουργηθούν οσάκις πρόκειται περί απροόπτου δαπάνης. 
4. Προς πρόληψιν ενδεχομένης ανεπαρκείας των πιστώσεων δι' απροόπτους δαπάνας, αναγράφεται εν τω 
προϋπολογισμώ του δήμου πίστωσις υπό ίδιον κεφάλαιον υπό τίτλον «Αποθεματικόν» και άρθρον υπό τον τίτλον 
«Ποσόν διαθέσιμον προς αναπλήρωσιν των πιστώσεων, αίτινες ήθελον ευρεθή εν ανεπαρκεία, ως και δι' εκτάκτους και 
επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ». 
5. Δια την πληρεστέραν από πλευράς λογιστικής τάξεως παρακολούθησιν και εμφάνισιν της κινήσεως των δια 
μεταφοράς πραγματοποιουμένων κατά την παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου αυξομειώσεων των πιστώσεων, η 
μεταφορά τούτων ενεργείται μέσω του εν τη παραγράφω 4 του παρόντος προβλεπομένου Κεφαλαίου του 
προϋπολογισμού». 
Σύμφωνα με την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07, στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας υποβάλλονται για 
έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των δημοτικών ή κοινοτικών συμβουλίων που αφορούν αναμορφώσεις των 
προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α., συνοδευόμενες από τις εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών. Η προθεσμία του δεύτερου 
εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 
3463/2006, στην περίπτωση αυτή, ορίζεται σε δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά παράβαση των 
διατάξεων του πρώτου εδαφίου της παρούσας παραγράφου υπέχουν, ανεξάρτητα από τυχόν ποινική ευθύνη, 
πειθαρχική και αστική ευθύνη κατά τις διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006.  
Σύμφωνα με το Υπουργείο Εσωτερικών η αναμόρφωση του προϋπολογισμού αποτελεί κατ’ ουσίαν τροποποίηση της 
απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. Άρα, για την έκδοση της τροποποιητικής του προϋπολογισμού απόφασης, 
απαιτείται η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία. (ΥΠ.ΕΣ. 
28376/18.07.2012). Σύμφωνα πάντα με το ίδιο έγγραφο, με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 του ν. 3536/2007 
ο νομοθέτης θέλει να ρυθμίσει ένα επιμέρους ζήτημα με τρόπο διαφορετικό από τα εν γένει ισχύοντα- και δη την 
προθεσμία εντός της οποίας η εποπτεύουσα αρχή ολοκληρώνει τον έλεγχο νομιμότητας της απόφασης αναμόρφωσης.  
Συνεπώς, σύμφωνα με το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012,  με το ν. 4172/2013, οι υπόλοιπες ενέργειες 
αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, ακολουθούν την τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας με τη ψήφιση του 
προϋπολογισμού.  
Επειδή, έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του ΔΛΤΣ του 
τρέχοντος έτους παρίσταται ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την κάλυψη των αναγκών αυτών ,καθώς και επαύξηση 
πίστωσης που αναγράφεται στον προϋπολογισμό του ίδιου ή άλλου κεφαλαίου. (παρ 2 άρθρο 8 Β.Δ. 17-5/15-6-59 
(ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
Προκειμένου να γίνει αυτό πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά πιστώσεων, από συγκεκριμένους Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές είναι εγγεγραμμένες, στο αποθεματικό κεφάλαιο του 
προϋπολογισμού και στη συνέχεια μεταφορά από το αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού για τη δημιουργία 
των καινούριων πιστώσεων  και την ενίσχυση των υφισταμένων  
Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, αφού έλαβε 
υπόψη της : 
1.Την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
2.Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
3.Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 8/ οικ.17515/29.04.2013. 
4. Την υπ΄αριθμ. 163/2022 (ΑΔΑ: Ψ3ΩΣΟΡΝ0-ΑΑ2) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σύρου περί έγκρισης προϋπολογισμού 2023 η οποία εγκρίθηκε με την υπ’αριθ. 346/2022 (ΑΔΑ: Ψ4ΕΗΩΗ0-
Ζ0Ρ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την υπ’αριθμ. πρωτ. 
3046/03-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΗΛΠΟΡ1Ι-Ω3Β) απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
5. Την υπ΄αριθμ. 32/2023 (ΑΔΑ: 6ΘΥΩΟΡΝ0-1Δ3) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σύρου περί έγκρισης 1ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 2023 η οποία εγκρίθηκε με την υπ’αριθ. 
93/2023 (ΑΔΑ: 6ΞΞΛΩΗΟ-ΠΨΔ) απόφαση του Δημοτικού Συμοβυλίου του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 8158/24-03-2023 (ΑΔΑ : ΨΒ2ΥΟΡ1Ι-0ΣΤ) απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.  
6.  Την υπ΄αριθμ. 105/2023 (ΑΔΑ: 9ΦΧ0ΟΡΝ0-4ΕΜ) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σύρου περί έγκρισης 2ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 2023 η οποία εγκρίθηκε με την υπ’αριθ. 
227/2023 (ΑΔΑ: Ψ0ΛΖΩΗΟ-ΦΦΓ) απόφαση του Δημοτικού Συμοβυλίου του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 19249/11-07-2023 (ΑΔΑ : Ψ922ΟΡ1Ι-ΞΡΜ) απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.  
7. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσού διάθεσης. 
8. Τις ανάγκες οι  οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους παρίσταται ανάγκη 
δημιουργίας  νέων  και ενίσχυση υφισταμένων   πιστώσεων για την κάλυψη των αναγκών αυτών   

ΑΔΑ: 6ΧΑΖΩΗΟ-ΩΓΞ



εισηγούμεθα  προς το Διοικητικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 ως 
εξής : 
Λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. πρωτ. 3998/23-08-2023 έγγραφο του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το 
οποίο αναφέρεται ότι στη χρήση έτους 2022, κατά την υλοποίηση της υπ’αριθμ. 1807/25-05-2022 σύμβασης με τίτλο 
«Επισκευή τοίχου αντιστήριξης παραλιακού δρόμου στην περιοχή Βούλγαρη ν. Σύρου» που δεσμέυθηκε πίστωση στον 
Κ.Α. 30-7336.031 λογαριασμό εξόδων δεν έχει εξαντληθεί το δεσμευόμενο ποσό για το παρασχόμενο έργο, αιτείται 
όπως στον προυπολογισμό έτους 2023 εγγραφεί ως συνεχιζόμενο, καθώς και τις ανάγκες ενίσχυσης νέων και 
υφιστάμενων πιστώσεων, ειηγούμαστε την αναμόρφωση ως εξής : 
 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ
ΣΘΕΝΤΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦ
ΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ

ΕΝΤΑ 

ΤΑΜΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙ

Α 

ΠΑΡΑΤΗΡ
ΗΣΕΙΣ 

 Στο σκέλος των 
εσόδων 

0,00 18.548,73 18.548,73   

2119.005 Έσοδα τέλους χρήσης 
λιμένα επί εισιτηρίων 
επιβατών περιοχής 
ευθύνης Δ.Λ.Τ.Σ. ΠΟΕ 

0,00 18.548,73 18.548,73 ΤΑΚΤΙΚΑ  

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 53.022,50  53.022,50   
Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ

ΣΘΕΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦ

ΩΣΗ 
ΤΕΛΙΚΑ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ
ΕΝΤΑ 

ΤΑΜΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙ

Α 

ΠΑΡΑΤΗΡ
ΗΣΕΙΣ 

 Στο σκέλος των 
εξόδων 

0,00 18.548,73 8.084.80   

30-
7336.031 

Επισκευή τοίχου 
αντιστήριξης 
παραλιακού δρόμου 
στην περιοχή 
"Βούλγαρη" ν. Σύρου 

0,00 8.548,73 8.548,73 ΤΑΚΤΙΚΑ  

25-
6699.001 

Προμήθεια Καρτών  
Πώλησης Νερού-
Ρεύματος Αυτ.Πωλ 

5.000,00 5.000,00 10.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ  

30-
6162.009 

Παροχή υπηρεσιών στα 
πλαίσια εκτάκτων 
περιστατικών 
ρύπανσης 

0,00 5.000,00 5.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ  

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 53.022,50  53.022,50   
 
Σύμφωνα με την την υπ΄αριθμ. 32/2023 (ΑΔΑ: 6ΘΥΩΟΡΝ0-1Δ3) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου περί έγκρισης 1ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 2023 η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’αριθ. 93/2023 (ΑΔΑ: 6ΞΞΛΩΗΟ-ΠΨΔ) απόφαση του Δημοτικού Συμοβυλίου του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 8158/24-03-2023 (ΑΔΑ : ΨΒ2ΥΟΡ1Ι-0ΣΤ) απόφαση Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, αναφερόταν ότι  με το κλείσιμο του οικ. έτους 2022 κατά τον έλεγχο της Ομάδας Εσόδων Ι δύναται 
να  αναμορφωθεί κατά 247.725,05 ευρώ  διαμορφώνοντας το ανώτατο ποσό  σε 1.826.783,05. Ως εκ τούτου 
εγκρίθηκε η μη αναμόρφωσή της και παρέμεινε ως ανώτατο ποσό το ποσό που έχει εγγραφεί στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2023, ήτοι το ποσό των 1.579.058,00.  Μετά την παρούσα αναμόρφωση το ποσό της ΟΜΑΔΑΣ Ι 
που δύναται να αναμορφωθεί ανέρχεται σε 114.076,32 ευρώ.   

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΒΑΡΘΑΛΙΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΧΑΖΩΗΟ-ΩΓΞ



 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2023 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ  
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
 ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  1/9/2023 
 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΤΟΥΣ 2023 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ :53.022,50 
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 
 1 2119.005 Έσοδα τέλους χρήσης λιμένα επί εισιτηρίων  18.548,73
 0,00 
 επιβατών περιοχής ευθύνης Δ.Λ.Τ.Σ. ΠΟΕ 
 18.548,73 
 2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
 2 0,00 25-6699.001 Προμήθεια Καρτών  Πώλησης Νερού-Ρεύματος Αυτ.Πωλ 5.000,00 
 3 0,00 30-6162.009 Παροχή υπηρεσιών στα πλαίσια εκτάκτων περιστατικών ρύπανσης5.000,00 
 4 0,00 30-7336.031 Επισκευή τοίχου αντιστήριξης παραλιακού δρόμου στην περιοχή 8.548,73 
 "Βούλγαρη" ν. Σύρου 
 18.548,73 
 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 18.548,73 18.548,73 
  : 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 53.022,50 
 
ALFAWARE Πληροφορική Σελίδα 1 από 2 Παρασκευή, 1 Σεπτεμβρίου 2023 

ΑΔΑ: 6ΧΑΖΩΗΟ-ΩΓΞ



  
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ  53.022,50 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 
  ΕΣΟΔΑ (+) : 18.548,73 
  ΕΣΟΔΑ (-) : 0,00 
  ΕΞΟΔΑ (+) : 18.548,73 
  ΕΞΟΔΑ (-) : 0,00 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0,00 
  (+/-) : 
 ΤΕΛΙΚΟ 53.022,50 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :   
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΖΩΗΟ-ΩΓΞ



Μετά τα παραπάνω το  Διοικητικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη : 
1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων 
διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί και ισχύει  
2)Το Π.Δ.131/6-6-01 (ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. Κυκλάδων στους Δήμους Άνω 
Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Kύθνου, Ποσειδωνίας και Σερίφου» 
3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 
(απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης απόφαση 165/11-6-2007) 
4)Τα άρθρα 240,241,242 και 244 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ Α’/114/2006) «Ο ΝΕΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΣ 
ΚΩΔΙΚΑΣ»  
5)Το άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»   
6)Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’) 
7)Την υπ’ αριθ. ΚΥΑ οικ. 49039/26.07.2022 (ΦΕΚ 3276/26.07.2022/ τεύχος Β’) Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 
του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2023 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) 
απόφασης 
8)Την υπ’αρ.πρωτ. 4286/01.09.2023 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου  για την 3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σύρου ο.ε.2023 
9)Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» 
Αποφασίζει ομόφωνα  
 
Α. Εγκρίνει την 3η  Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού ο.ε.2023  του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως κάτωθι: 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ
ΣΘΕΝΤΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦ
ΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ

ΕΝΤΑ 

ΤΑΜΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙ

Α 

ΠΑΡΑΤΗΡ
ΗΣΕΙΣ 

 Στο σκέλος των 
εσόδων 

0,00 18.548,73 18.548,73   

2119.005 Έσοδα τέλους χρήσης 
λιμένα επί εισιτηρίων 
επιβατών περιοχής 
ευθύνης Δ.Λ.Τ.Σ. ΠΟΕ 

0,00 18.548,73 18.548,73 ΤΑΚΤΙΚΑ  

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 53.022,50  53.022,50   
Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ

ΣΘΕΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦ

ΩΣΗ 
ΤΕΛΙΚΑ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ
ΕΝΤΑ 

ΤΑΜΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙ

Α 

ΠΑΡΑΤΗΡ
ΗΣΕΙΣ 

 Στο σκέλος των 
εξόδων 

0,00 18.548,73 8.084.80   

30-
7336.031 

Επισκευή τοίχου 
αντιστήριξης 
παραλιακού δρόμου 
στην περιοχή 
"Βούλγαρη" ν. Σύρου 

0,00 8.548,73 8.548,73 ΤΑΚΤΙΚΑ  

25-
6699.001 

Προμήθεια Καρτών  
Πώλησης Νερού-
Ρεύματος Αυτ.Πωλ 

5.000,00 5.000,00 10.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ  

30-
6162.009 

Παροχή υπηρεσιών στα 
πλαίσια εκτάκτων 
περιστατικών 
ρύπανσης 

0,00 5.000,00 5.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ  

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 53.022,50  53.022,50   
 
Σύμφωνα με την την υπ΄αριθμ. 32/2023 (ΑΔΑ: 6ΘΥΩΟΡΝ0-1Δ3) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου περί έγκρισης 1ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 2023 η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’αριθ. 93/2023 (ΑΔΑ: 6ΞΞΛΩΗΟ-ΠΨΔ) απόφαση του Δημοτικού Συμοβυλίου του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 8158/24-03-2023 (ΑΔΑ : ΨΒ2ΥΟΡ1Ι-0ΣΤ) απόφαση Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, αναφερόταν ότι  με το κλείσιμο του οικ. έτους 2022 κατά τον έλεγχο της Ομάδας Εσόδων Ι δύναται 
να  αναμορφωθεί κατά 247.725,05 ευρώ  διαμορφώνοντας το ανώτατο ποσό  σε 1.826.783,05. Ως εκ τούτου 
εγκρίθηκε η μη αναμόρφωσή της και παρέμεινε ως ανώτατο ποσό το ποσό που έχει εγγραφεί στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2023, ήτοι το ποσό των 1.579.058,00.  Μετά την παρούσα αναμόρφωση το ποσό της ΟΜΑΔΑΣ Ι 
που δύναται να αναμορφωθεί ανέρχεται σε 114.076,32 ευρώ.   
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΖΩΗΟ-ΩΓΞ



 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2023 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ  
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
 ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  1/9/2023 
 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΤΟΥΣ 2023 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ :53.022,50 
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 
 1 2119.005 Έσοδα τέλους χρήσης λιμένα επί εισιτηρίων  18.548,73
 0,00 
 επιβατών περιοχής ευθύνης Δ.Λ.Τ.Σ. ΠΟΕ 
 18.548,73 
 2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
 2 0,00 25-6699.001 Προμήθεια Καρτών  Πώλησης Νερού-Ρεύματος Αυτ.Πωλ 5.000,00 
 3 0,00 30-6162.009 Παροχή υπηρεσιών στα πλαίσια εκτάκτων περιστατικών ρύπανσης5.000,00 
 4 0,00 30-7336.031 Επισκευή τοίχου αντιστήριξης παραλιακού δρόμου στην περιοχή 8.548,73 
 "Βούλγαρη" ν. Σύρου 
 18.548,73 
 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 18.548,73 18.548,73 
  : 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 53.022,50 
 
ALFAWARE Πληροφορική Σελίδα 1 από 2 Παρασκευή, 1 Σεπτεμβρίου 2023 

ΑΔΑ: 6ΧΑΖΩΗΟ-ΩΓΞ



  
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ  53.022,50 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 
  ΕΣΟΔΑ (+) : 18.548,73 
  ΕΣΟΔΑ (-) : 0,00 
  ΕΞΟΔΑ (+) : 18.548,73 
  ΕΞΟΔΑ (-) : 0,00 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0,00 
  (+/-) : 
 ΤΕΛΙΚΟ 53.022,50 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :   
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΖΩΗΟ-ΩΓΞ



 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν.4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να προσφύγει  
ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών (15), 
από την ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.» 
2.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την 3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού  του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε. 2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 161/05-09-2023 
(ΑΔΑ:ΩΖΕΦΟΡΝ0-ΩΔΦ) Απόφ. του Δ.Σ. του Δημ. Λιμενικού Ταμείου Σύρου. 
3.- Την γενομένη ψηφοφορία μεταξύ των μελών του Δημ. Συμβουλίου, κατά την οποία την 
πρόταση του κ. Προέδρου ψήφισαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ανδρ. Γιαλόγλου, Κ. Μαραγκού, Ν. 
Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, Αγγ. Πρίντεζη, Αλ. Λεονταρίτη, Ευαγγ. 
Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. 
Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δημ. Κοσμάς, Δομ. Σαγκινέτος, Ν. Σκευοφύλαξ, Ν. 
Γρυπάρης, Απ. Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη, Β. Σούμπιτσης και Π. Μώτος, σύνολο είκοσι έξι (26) 
ψήφοι. Λευκό δήλωσε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Καίλης, σύνολο ένας (1) ψήφος. 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010 γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 και ε) του 
Ν.5013/2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την υπ΄αρ. 161/05-09-2023 (ΑΔΑ:ΩΖΕΦΟΡΝ0-ΩΔΦ) Απόφ. του Δ.Σ. του Δημ. Λιμενικού 
Ταμείου Σύρου, με θέμα την 3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού  του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 
ο.ε. 2023.     
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ  

ΑΔΑ: 6ΧΑΖΩΗΟ-ΩΓΞ



Σελ.- 10 - της  330/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

 Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΖΩΗΟ-ΩΓΞ


		2023-09-20T13:12:20+0300
	Athens




